JUNTA DE ANDALUCIA
INTERVENCION GENERAL

EJERCICIO: 2012

CONCEPTO

111

112

120

200

201

220

230

IMPUESTO SUCESIONES Y DONAC.

IMP. PATRIMONIO PERSONAS FISIC

IMPUESTO DEPOSITOS BANCARIOS

TARIFA AUTONOMICA IRPF

TRANSMISIONES PATRIMONIALES

ACTOS JURIDICOS DOCUMENTADOS

IMPUESTO SOBRE VALOR A¥ADIDO

IMP. S/ALCOHOL Y BEB.DERIV.

PREVISION INICIAL
TOTAL MODIFICAC.

88.

132.

842.

573.

106.

300

000.

.930.

0l6.

800.

.254.

140.

.263,00
0,00

.000,00
0,00

000,00
0,00

000,00
0,00

827,00
0,00

910,00
0,00

954,00
0,00

000,00
0,00

PREVISION DEFINIT

88

132

6.197.

842

573.

5.928

106.

.300.

.000.

930.

.016.

800.

.254.

140.

000,00

000,00

000,00

827,00

910,00

954,00

000,00

DERECHOS CONTRAID
DERECHOS ANULADOS
RECTIFICACIONES

DERCH.RECOND.NETO

117.633.
11.184.

102.477.
144.
71.

72.

144.

1.109.527.
23.731.
1.085.795.
175.150.
4.154.
164.040.
93.083.
1.516.
5.025.
86.541.
1.045.942.
75.879.
970.063.
19.443.

451.
18.992.

278,99
718,46

.252,51

308,02

031,68
384,00

0,00
647,68

827,75
0,00
0,00

.827,75

110,00

0,00
137,48
972,52

249,72
457,52

.830,88

961,32

639,11
157,66
685,89
795,56

872,48

0,00
391,59
480,89

825,00

0,00
174,41
650,59
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AL MES DE MARZO
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RECAUDACION NETA

49.701.141,21

1.085.

126.

70.

970.

18.

-13.

795.

504

110

063.

992.

632,75

972,52

.843,60

.182,82

480,89

650,59

DERCH.PDTES .COBRO

52.776.166,81

86.280,43

144.827,75

37.536.117,72

16.431.612,74



JUNTA DE ANDALUCIA
INTERVENCION GENERAL

EJERCICIO: 2012

CONCEPTO

232

233

234

235

236

237

250

IMP.SOBRE PRODUCT. INTERMEDIOS

IMPUESTO SOBRE LA CERVEZA

IMPUESTO S/LABORES DEL TABACO

IMPUESTO S/HIDROCARBUROS

IMPUESTO SOBRE LA ELECTRICIDAD

IMP. MEDIOS DE TRANSPORTE

IMP.VEN.MINOR.DTDOS.HIDROCAR.

IMPUESTOS ECOLOGICOS

PREVISION INICIAL
TOTAL MODIFICAC.

40.

1.173.

1.380.

359.

70.

264.

16.

810.

530.

590.

010.

794.

432.

479.

.000,00

0,00

000,00
0,00

000,00
0,00

000,00
0,00

000,00
0,00

186,00
0,00

784,00
0,00

190,00
0,00

PREVISION DEFINIT

40

1.173.

1.380

359.

70

264

16.

.810.

530.

.590.

010.

.794

.432

479.

000,00

000,00

000,00

000,00

.186,00

.784,00

190,00

DERECHOS CONTRAID
DERECHOS ANULADOS
RECTIFICACIONES

DERCH.RECOND.NETO

222.

222.

248.

52.

52.

13.

13.

59.

59.

442.

5.
436.

.695.

51.

.644.

893.

663.
229.

697.

.793.
246.

904.

644 .

27.

616.

352.

352.

480.

480.

877,49

0,00
882,55
994,94

859,98

0,00
161,55
698,43

627,49

0,00
887,37
740,12

477,48

0,00
231,55
245,93

277,50

0,00
930,48
347,02

840,90
0,00
0,00

840,90

718,54
0,00
0,00

718,54

806,81

.829,99

0,00

.976,82

RESUMEN DEL ESTADO DE LIQUID.PRESUP.INGRESOS POR CONCEP
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RECAUDACION NETA

222.

246.

52.

13.

59.

.644.

229.

904

616.

352

480

.545.

698,43

740,12

.245,93

347,02

.840,90

.718,54

201,33

DERCH.PDTES .COBRO

16.775,49



JUNTA DE ANDALUCIA
INTERVENCION GENERAL

EJERCICIO: 2012

CONCEPTO

300

301

310

380

381

391

392

OTROS IMPUESTOS INDIRECTOS

TASA FISCAL SOBRE EL JUEGO

TASAS CONSEJERIAS

PRECIOS PUBLICOS CONSEJERIAS

DE EJERCICIOS CERRADOS

DEL PRESUPUESTO CORRIENTE

RECARGOS Y MULTAS

INTERESES DE DEMORA

PREVISION INICIAL
TOTAL MODIFICAC.

233.

61.

21.

142.

22.

132.

254.

810.

902.

933.

172.

067.

.372.

.606,00

0,00

616,00
0,00

433,00
0,00

963,00
0,00

464,00
0,00

118,00
0,00

152,00
0,00

476,00
0,00

PREVISION DEFINIT

233.

61

21.

142.

22

132

254.

.810.

902.

933.

L1172

.067

.372

616,00

433,00

963,00

464,00

.118,00

.152,00

.476,00

DERECHOS CONTRAID
DERECHOS ANULADOS
RECTIFICACIONES

DERCH.RECOND.NETO

27.201.811,56

27

14

14

18.

.201.

.850.

275.

.575.

.767.
.217.
.269,92
.540.

.227.
.618.
.257,41

594.

963.

15.
943.

.035.
.176.
.357,35
.818.

.020.

127.

0,00
0,00
811,56

661,98
145,06

0,00
516,92

504,88
245,33

989,63

976,26

.333,54

9,84

.632,88

861,26
223,84

380,01

452,24

.924,45

799,61
728,18

091,49
830,80
903,34
849,27

216,62
107,18

.525,47
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RECAUDACION NETA

13.

11.

030

.657

.897.

802.

667

.694

.147

.188,86

.708,95

632,88

988,31

.423,91

.081,42

.761,15

DERCH.PDTES .COBRO

162.691,32

1.545.328,06

4.883.280,68

6.791.391,70

276.304,27

38.124.821,92

2.745.764,32



JUNTA DE ANDALUCIA
INTERVENCION GENERAL

EJERCICIO: 2012

CONCEPTO

400

401

403

404

405

490

491

INGRESOS DIVERSOS

TRANSFER. SISTEMA FINANCIACION

OTRAS TRANSFERENCIAS

TRANSFERENCIAS FINALISTAS

TRANSFERENCIAS FINALISTAS

PARTIC.INGR.ESTADO.AYTO. Y DIP

DE LA U.E. (FEDER)

DE LA U.E. (FONDO SOC. EUROPEO)

PREVISION INICIAL
TOTAL MODIFICAC.

PREVISION DEFINIT

DERECHOS CONTRAID
DERECHOS ANULADOS
RECTIFICACIONES

DERCH.RECOND.NETO

RESUMEN DEL ESTADO DE LIQUID.PRESUP.INGRESOS POR CONCEP
AL MES DE MARZO

11-04-12 09:06
PAG: 4

RECAUDACION NETA

DERCH.PDTES .COBRO

991.

155.

785.

775.

17.

2.493.

89.

919.

523.

223.

585.

529.

402.

281.

532

.205,00
0,00

506,00
0,00

464,00
0,00

198,00
0,00

531,00
536,79

383,00
0,00

137,00
0,00

.057,00
0,00

991.

155.

785.

793.

2.493.

89.

919.

523.

223.

115.

402

281

532

506,00

464,00

198,00

067,79

.383,00

.137,00

.057,00

1.215.233,30
17.907,89
37.139,94
1.160.185,47

1.225.570.397,10
0,00
201.633.763,74
1.023.936.633,36

229.800.270,39
0,00
1.433.301,24
228.366.969,15

30.340.102,56
0,00
0,00
30.340.102,56

93.177.617,75
16.329,34
0,00
93.161.288,41

587.373.648,74
0,00
1,06
587.373.647,68

0,00
0,00
0,00
0,00

1.459.498,46
0,00
0,00
1.459.498,46

1.023.936.

228.366.

30.340

93.161

587.373.

1.459.

633,36

969,15

.102,56

.288,41

647,68

498,46

501.222,07



JUNTA DE ANDALUCIA 11-04-12 09:06
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AL MES DE MARZO
EJERCICIO: 2012

CONCEPTO PREVISION INICIAL PREVISION DEFINIT DERECHOS CONTRAID RECAUDACION NETA DERCH.PDTES .COBRO
TOTAL MODIFICAC. DERECHOS ANULADOS
RECTIFICACIONES

DERCH.RECOND.NETO

492 DE LA U.E. (GARANTIA AGRICOLA) 1.502.530.261,00 1.502.530.261,00 47.770.519,73 47.770.519,73 0,00
0,00 0,00
0,00

47.770.519,73

494 DE LA U.E. (FONDO COHESION) 13.200,00 13.200,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00
0,00
0,00

495 DE LA U.E. (OTROS FONDOS EUR.) 595.470,00 595.470,00 194.864,06 175.280,31 0,00
0,00 19.583,75
0,00
175.280,31

496 DE LA U.E. (FEADER 6.683.894,00 6.683.894,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00
0,00
0,00

497 DE LA U.E. (FEP) 352.524,00 352.524,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00
0,00
0,00

501 COMISIONES SOBRE AVALES 0,00 0,00 3.063.777,78 3.063.777,78 0,00
0,00 0,00
0,00

3.063.777,78

520 INTERESES DE CTAS. BANCARIAS 24.576.470,00 24.576.470,00 4.462.528,07 4.447.020,62 10.790,74
0,00 0,00
4.716,71

4.457.811,36

550  CONCESION CENTROS TURISTICOS 16.390,00 16.390,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00
0,00

0,00



JUNTA DE ANDALUCIA
INTERVENCION GENERAL

EJERCICIO: 2012

CONCEPTO

553

554

590

700

701

702

703

PRODUCTOS EXPLOTAC.DIRECTAS

APROVECH.TERCEROS. CONSEJERIAS

APROVECH.TERC. AG.ADM.Y A.R.E.

OTROS INGR.PATRIM. CONSEJERIAS

FONDOS COMPENSAC.INTERTERRIT.

TRANS .ADMON.GRAL.EST.GEST.P.EU

TRANSFERENCIAS FINALISTAS

TRANSFERENCIAS FINALISTAS

RESUMEN DEL ESTADO DE LIQUID.PRESUP.INGRESOS POR CONCEP

PREVISION INICIAL
TOTAL MODIFICAC.

AL MES DE MARZO

PREVISION DEFINIT

DERECHOS CONTRAID
DERECHOS ANULADOS
RECTIFICACIONES

DERCH.RECOND.NETO

11-04-12 09:06

RECAUDACION NETA

PAG: 6

DERCH.PDTES .COBRO

24

.805,00
0,00

3.398.076,00

275.

65.

96.

.473.

.697.
.439.

20

019.

402.

820.

0,00

445,00
0,00

500,00
0,00

974,00
0,00

484,00
015,78

046,00
.000,00

24.

805,00

3.398.076,00

275.

65.

69.

96.

.473.

019.

402.

136.

840.

445,00

500,00

974,00

499,78

046,00

470,24
0,00
0,00

470,24

304.390,43
0,00
0,00
304.390,43

110,47
0,00
0,00

110,47

2.150.920,51
15.935,30
2.020,24
2.132.964,97

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

83.697,29
0,00
0,00
83.697,29

7.522.470,95
21.061, 66
0,00
7.501.409,29

304.390,43

110,47

2.074.159,70

83.697,29

7.501.409,29

58.805,27



JUNTA DE ANDALUCIA
INTERVENCION GENERAL

EJERCICIO: 2012

CONCEPTO

760

761

790

791

794

795

796

TRANSF.DE ENTES SECTOR PUBLICO

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

AYUNTAMIENTOS

DIPUTACIONES PROVINCIALES

LA U.E. (FEDER)

LA U.E. (FONDO SOCIAL EUROP

LA U.E. (FONDO COHESION)

LA U.E. (OTROS FONDOS EUR.)

LA U.E. (FEADER)

RESUMEN DEL ESTADO DE LIQUID.PRESUP.INGRESOS POR CONCEP
AL MES DE MARZO

PREVISION INICIAL
TOTAL MODIFICAC.

651.

114.

26.

433.

.000.
.170.

.000.

.698.

129.

083.

058.

617.

.691,00

0,00

000,00
760,58

000,00
0,00

286,00
0,00

485,00
0,00

723,00
0,00

852,00
0,00

154,00
0,00

PREVISION DEFINIT

13.

651

114

26.

433.

170.

.000.

.129.

.083.

058.

.698.

617

760,58

000,00

286,00

485,00

723,00

852,00

.154,00

DERECHOS CONTRAID
DERECHOS ANULADOS
RECTIFICACIONES

DERCH.RECOND.NETO

1.558.

1.558.

12.921.

12.921.

434.

434.

159.660.

39.

39.

242,70
0,00
0,00

242,70

260,33
0,00
0,00

260,33

993,61
0,00
0,00

993,61

016,38
0,00
0,00

.016,38

.496,41

0,00
0,00

.496,41

.030,34

0,00
0,00

.030,34

.379,07

0,00
0,00

.379,07

184,08
0,00
0,00

184,08

11-04-12 09:06
PAG: 7

RECAUDACION NETA

434.

140

4.407.

39.

.489,88

993,61

.899,99

.496,41

379,07

184,08

DERCH.PDTES .COBRO

11.902.770,45

159.519.116,39

5.381.030,34



JUNTA DE ANDALUCIA
INTERVENCION GENERAL

EJERCICIO: 2012

CONCEPTO

820

821

824

900

901

920

930

DE LA U.E. (FEP)

DE ANTIC.Y PREST.CORTO PLAZO

DE ANTIC.Y PREST.LARG.PLAZ.CON

DE ANTIC.Y PREST.CONCED.A EMP.

EMIS.DEUD.PUBL.AUTORIZ.LEY PPT

EMISION DEUDA PUBL.FIN.ACTIVOS

DE ENTES S.PUBL.Y FIN.ACT.

FIANZAS

RESUMEN DEL ESTADO DE LIQUID.PRESUP.INGRESOS POR CONCEP

PREVISION INICIAL
TOTAL MODIFICAC.

13.

4.676.

216.

30.

41.

.977.

.853.

018.

972.

702.

000.

739.

.264,00

0,00

325,00
0,00

655,00
0,00

000,00
0,00

505,00
0,00

141,00
0,00

000,00
0,00

046,00
0,00

AL MES DE MARZO

PREVISION DEFINIT

13.

4.676.

216.

30

41

L9717

018.

.853.

972

702

.000.

.739.

.325,00

655,00

000,00

.505,00

.141,00

000,00

046,00

DERECHOS CONTRAID
DERECHOS ANULADOS
RECTIFICACIONES

DERCH.RECOND.NETO

2.555.

2.555.

128.

3.022.

3.022.

15.937.

132.
15.800.

261,74
0,00
0,00

261,74

709,87
0,00
0,00

.709,87

702,13
85,11
0,00
617,02

.276,00

0,00
0,00

.276,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

976,75

.923,94

490,19
562,62

11-04-12 09:06

RECAUDACION NETA

128.709,87

3.022.617,02

3.448.276,00

15.740.346,93

PAG: 8

DERCH.PDTES .COBRO

60.215,69



JUNTA DE ANDALUCIA
INTERVENCION GENERAL
EJERCICIO: 2012

CONCEPTO

RESUMEN DEL ESTADO DE LIQUID.PRESUP.INGRESOS POR CONCEP
AL MES DE MARZO

PREVISION INICIAL
TOTAL MODIFICAC.

PREVISION DEFINIT

DERECHOS CONTRAID
DERECHOS ANULADOS
RECTIFICACIONES

DERCH.RECOND.NETO

11-04-12 09:06

RECAUDACION NETA

PAG: 9

DERCH.PDTES .COBRO

31.870.771.089,00
24.159.313,15

31.894.930.402,15

5.744

22.
321.
5.399.

.202.
448.
878.

875

577,10
294,26
800,69

.482,15

5.060.920.167,99

338.955.314,16







